
27-01-2022 1 de 17

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 404401
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:24 del día 27/1/2022,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 404401 -
LPN SBE N° 02/2022 "ADQUISICIÓN DE DESAYUNO Y MERIENDA ESCOLAR - PLURIANUAL 2022/2023 - AD REFERÉNDUM"

 de la Institución:

Código Verificador: dfc7cb5f0258c58a409a3dbe450df931

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Educación y Ciencias

UOC: Uoc Ministerio de Educacion

Código SICP: 1031

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El PBC en el punto 1- Requisitos Documentales para la evaluacion de las condiciones de participacion, 
Experiencia Requerida para el Item1 LECHE ENTERA UAT, Requisito documenttal inc. B- Acreditar haber 
proveído satisfactoriamente en concepto de productos lácteos (leche entera) a instituciones públicas y/o privadas 
del mercado nacional, en la sumatoria de los años 2018, 2019 y 2020, como mínimo el 50% (cincuenta por 
ciento) del monto total ofertado en la presente licitación, a cuyo efecto deberá presentar: - Contratos con sus 
respectivas recepciones finales y/o constancias de presentación satisfactoria expedida por la contratante o cliente 
receptor de los bienes/servicios proveídos; y/o - Facturas contado; y/o - Facturas crédito, con sus 
correspondientes recibos de cancelación de pago o documento que acredite haber percibido el pago respectivo o 
sus respectivas recepciones finales y/oconstancias de prestaciones satisfactorias expedida por la contratante o 
cliente receptor de los bienes/servicios proveídos. A dicho efecto, podrán presentarse la cantidad de contratos y/o 
facturas que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado, siempre que hayan sido 
formalizados en el periodo mencionado, y la documentación que acredite un desempeño satisfactorio.

21-12-2021 15:46:47

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

No se observa la consulta realizada por el potencial oferente. 30-12-2021 09:52:30

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El PBC en el punto 1- Requisitos Documentales para la evaluacion de las condiciones de participacion, 
Experiencia Requerida para el Item1 LECHE ENTERA UAT, Requisito documenttal inc. B- Acreditar haber 
proveído satisfactoriamente en concepto de productos lácteos (leche entera) a instituciones públicas y/o privadas 
del mercado nacional, en la sumatoria de los años 2018, 2019 y 2020, como mínimo el 50% (cincuenta por 
ciento) del monto total ofertado en la presente licitación, a cuyo efecto deberá presentar: - Contratos con sus 
respectivas recepciones finales y/o constancias de presentación satisfactoria expedida por la contratante o cliente 
receptor de los bienes/servicios proveídos; y/o - Facturas contado; y/o - Facturas crédito, con sus 
correspondientes recibos de cancelación de pago o documento que acredite haber percibido el pago respectivo o 
sus respectivas recepciones finales y/oconstancias de prestaciones satisfactorias expedida por la contratante o 
cliente receptor de los bienes/servicios proveídos. A dicho efecto, podrán presentarse la cantidad de contratos y/o 
facturas que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado, siempre que hayan sido 
formalizados en el periodo mencionado, y la documentación que acredite un desempeño satisfactorio. En cuanto 
al requisito solcitado , consultas si dicho requerimiento de experiencia corresponde al producto del bien ofertado 
(LECHE ENTERA DE 200ML EN ENVASE INDIVIDUAL TETRABRIK CON LEYENDA), a fin de poder 
expecificar el tipo de producto lacteo con su presentacion correspondiente, evitando de esta manera que el 
requerimeinto conlleve dudas a los posibles oferentes que tengan la intencion de participar del presente proceso 
licitatorio

21-12-2021 15:50:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora



27-01-2022 2 de 17

    Listado de Consultas

El PBC solicita acreditar experiencia en provisión de productos lácteos (leche entera) en cualquier tipo de 
presentación, con los documentos indicados en el apartado correspondiente

30-12-2021 09:54:10

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Especificiaciones Tecnicas Correspondientes al Item 2 Fruta Fresca Banana, el Pliego de bases y 
Condiciones, nos dicta taxativamemte que el producto banana poseea una manduracion y conservacion del 
mismo, primeramemte en camara de maduracion y posteriormente preservarlas en camaras frigorificas, por dicho 
motivo consultamos si la convocante solicita que los oferentes posean cámaras refrigeradas, en sus instalaciones 
y ademas en aquellas instituciones que posean mas de 400 alumnos, con la finalidad de almacenar correctamente 
las frutas y de esa manera mantener la maduración de la misma, como sabemos la fruta se entrega 2 unidades por 
cada alumno beneficiado, Una camara frigorifica para conservar dicha cantidad de fruta deberia poseer una 
capacidad minima de 700kg , ademas de contar con un menidor digital de temperatura a fin de regular la 
temperatura para una correcta maduracion y conservacion de la fruta y pueda hacerce un control real por parte 
del comité evaluador de la calidad y capacidad de dichas camaras de maduracion.

21-12-2021 15:51:47

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Se aclara a los potenciales oferentes que el presente PBC no solicita la instalación de cámaras 
frigoríficas en las instituciones educativas. Por otra parte, en el PBC, específicamente en la página 20/32 - inciso 
8 del ítem 2 Fruta Fresca Banana ración de 2 unidades, se establece la información que debe ser descripta en el 
rotulado de las cajas, entre los que se encuentra la Identificación de la cámara maduradora (N° de Registro de 
SENAVE), ya que la maduración correcta de la fruta es uno de los aspectos indispensables para asegurar la 
calidad del mismo, conforme a lo establecido en el Decreto N° 1820/19 Por la cual se reglamenta el Artículo 1º 
de la Ley N° 6277/19, que amplía los Artículos 2º y 10º de la Ley N° 5210/14 de Alimentación Escolar y Control 
Sanitario.

30-12-2021 10:26:41

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Las Reglamentaciones vigentes emenadas por el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas, 
solicita que aquellos produtores de frutas y hortraliza frescas poseean HABILITACIÓN Y REGISTRO DE 
PLANTAS DE ACONDICIONAMIENTO DE FRUTAS Y HORTALIZAS de sus camaras de 
acondicinoamiento y maduracion, consultamos si la convocante por error u omision, obvio solicitar dicho 
documento, puesto que el mismo es un requisto a exigido por la autoridad competente que regula la produccion y 
comercializacion de productos frutihorticola

21-12-2021 15:53:16

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: los documentos son solicitados teniendo en cuenta lo establecido en el Decreto N° 1820/19 Por la 
cual se reglamenta el Artículo 1º de la Ley N° 6277/19, que amplía los Artículos 2º y 10º de la Ley N° 5210/14 
de Alimentación Escolar y Control Sanitario, el cual reglamenta en su Capítulo I Del proceso de producción, 
empaquetado, maduración y transporte de la banana, lo cual fue solicitado en el inciso 8 del ítem 2 Fruta Fresca 
Banana ración de 2 unidades.

30-12-2021 10:27:09

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Especificiaciones Tecnicas Correspondientes al Item 2 Fruta Fresca Banana, el Pliego de bases y 
Condiciones, nos dicta taxativamemte que el producto banana poseea una manduracion y conservacion del 
mismo, primeramemte en camara de maduracion y posteriormente preservarlas en camaras frigorificas, por dicho 
motivo consultamos si la convocante solicita que los oferentes posean cámaras refrigeradas, en sus instalaciones 
y ademas en aquellas instituciones que posean mas de 400 alumnos, con la finalidad de almacenar correctamente 
las frutas y de esa manera mantener la maduración de la misma, como sabemos la fruta se entrega 2 unidades por 
cada alumno beneficiado, Una camara frigorifica para conservar dicha cantidad de fruta deberia poseer una 
capacidad minima de 700kg , ademas de contar con un menidor digital de temperatura a fin de regular la 
temperatura para una correcta maduracion y conservacion de la fruta y pueda hacerce un control real por parte 
del comité evaluador de la calidad y capacidad de dichas camaras de maduracion.

21-12-2021 16:11:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara a los potenciales oferentes que el presente PBC no solicita la instalación de cámaras frigoríficas en las 
instituciones educativas. Por otra parte, en el PBC, específicamente en la página 20/32 - inciso 8 del ítem 2 Fruta 
fresca Banana, se establece la información que debe ser descripta en el rotulado de las cajas, entre los que se 
encuentra la Identificación de la cámara maduradora (N° de Registro de SENAVE), ya que la maduración 
correcta de la fruta es uno de los aspectos indispensables para asegurar la calidad del mismo, conforme a lo 
establecido en el Decreto N° 1820/19 Por la cual se reglamenta el Artículo 1º de la Ley N° 6277/19, que amplía 
los Artículos 2º y 10º de la Ley N° 5210/14 de Alimentación Escolar y Control Sanitario.

30-12-2021 10:27:48

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



27-01-2022 3 de 17

    Listado de Consultas

Especificaciones Tecnicas del Item 2 FRUTA FRESCA BANANA. INC C, el PBC solicta cuanto sigue: c) 
Acreditar haber proveído satisfactoriamente en concepto de frutas y/u hortalizas a instituciones públicas y/o 
privadas del mercado nacional, en la sumatoria de los años 2018, 2019 y 2020, como mínimo el 50% (cincuenta 
por ciento) del monto total ofertado en la presente licitación, a cuyo efecto deberá presentar: - Contratos con sus 
respectivas recepciones finales y/o constancias de presentación satisfactoria expedida por la contratante o cliente 
receptor de los bienes/servicios proveídos.; y/o - Facturas contado; y/o Facturas crédito, con sus correspondientes 
recibos de cancelación de pago o documento que acredite haber percibido el pago respectivo o sus respectivas 
recepciones finales y/o constancias de prestaciones satisfactorias expedida por la contratante o cliente receptor de 
los bienes/servicios proveídos, consultamos si la experincia solictada en este requisito, se tendra en cuenta la 
venta de Fruta fresca banana como experiencia, pues es el item a ser ofertado y proveido en el presente proceso 
licitario, a fin de evitar posibles dudas u omisiones que puedan acarrear a los posibles oferentes interesados en 
participar del presente llamado a licitacion Publica. 5- En el PBC, especificacmente en las Especificaciones 
Tecnicas, Plan de Entregas solo se menciona cuando será emitida la primera orden de compra que será de 45 días 
de antipacion, para las siguientes ordenes de compra la convocante deberá tener en cuenta que el mismo debe ser 
emitida por lo menos 10 días hábiles antes de la entrega a las instituciones ,  ya que según las especificaciones 
técnicas y requerimiento del mercosur, la leche deberá de pasar por un periodo de cuarentena para el análisis 
microbiológico y fisicoquímico, Tener en cuenta también que las cantidades solicitadas no serán siempre las 
mismas, ya que podrían disminuir o aumentar dependiendo del RUE., si la convocante no emite dentro de los 10 
días hábiles antes del inicio de la distribucion la Orden de compra no se podrá realizar los análisis 
microbiológicos que se mencionan  también en la NORMA PARAGUAYA PARA LECHE, en incongruencia 
con el PBC y con la resoluciones mercosur, consultamos si la convocate podria unificar criterios con la 
Resolucion del Mercosur y la Norma Paraguaya para la Leche , con la finalidad de emitir las Ordenes de Compra 
10 DIAS HABILES antes del inicio de las entregas previstas y de esta manera cumplir con los requisitos de las 
normativas vigentes, cabe resaltar que en la primera entrega la convocante emitira la Orden de Compra 45 DIAS 
HABILES antes de la primera entrega cumpliento con los requisitos exigidos por las normas de producion de 
LECHE ENTERA, debiendo ser el criterio para las posteriores emisiones de Ordenes de Compra. 6- El SENAVE 
es el organismo competente que regula las habilitaciones a aquellas empresas que distribuyen, almacenan 
productos de origen vegetal, por lo tanto, solicitamos a la convocante la inclusión de que el potencial oferente del 
Item 2 fruta fresca BANANA cuente con un depósito propio o alquilado, patente municipal vigente del oferente, 
plano aprobado por la municipalidad y habilitado por el SENAVE del oferente.

21-12-2021 18:08:09

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

En relación a la consulta relativa a la acreditación del requisito de experiencia para el ítem 2 -Fruta Fresca 
Banana ver Adenda 1. En relación a la emisión de las Órdenes de Compra para el ítem 1- Leche entera UAT ver 
modificaciones en el PBC Adenda 1. En la Sección Plan de Entrega y en el SICP. En relación a la consulta por la 
cual solicita la inclusión de que el potencial oferente del ítem 2 fruta fresca banana cuente con un depósito propio 
o alquilado se aclara que: los documentos son solicitados teniendo en cuenta lo establecido en el Decreto N° 
1820/19 Por la cual se reglamenta el Artículo 1º de la Ley N° 6277/19, que amplía los Artículos 2º y 10º de la 
Ley N° 5210/14 de Alimentación Escolar y Control Sanitario, el cual reglamenta en su Capítulo I Del proceso de 
producción, empaquetado, maduración y transporte de la banana, lo cual fue solicitado en el inciso 8 del ítem 2 
Fruta Fresca Banana ración de 2 unidades.

30-12-2021 10:28:59

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El SENAVE es el organismo competente que regula las habilitaciones a aquellas empresas que distribuyen, 
almacenan productos de origen vegetal, por lo tanto, solicitamos a la convocante la inclusión de que el potencial 
oferente del Item 2 fruta fresca BANANA cuente con un depósito propio o alquilado, patente municipal vigente 
del oferente, plano aprobado por la municipalidad y habilitado por el SENAVE del oferente

21-12-2021 18:09:10

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

En relación a la consulta por la cual solicita la inclusión de que el potencial oferente del ítem 2 fruta fresca 
banana cuente con un depósito propio o alquilado se aclara que: los documentos son solicitados teniendo en 
cuenta lo establecido en el Decreto N° 1820/19 Por la cual se reglamenta el Artículo 1º de la Ley N° 6277/19, 
que amplía los Artículos 2º y 10º de la Ley N° 5210/14 de Alimentación Escolar y Control Sanitario, el cual 
reglamenta en su Capítulo I Del proceso de producción, empaquetado, maduración y transporte de la banana, lo 
cual fue solicitado en el inciso 8 del ítem 2 Fruta Fresca Banana ración de 2 unidades.

30-12-2021 10:29:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se estudiará la antigüedad del oferente en el ramo de comercialización de productos lácteos; y, a tal efecto deberá 
acreditar: poseer experiencia mínima de 3 años en el rubro, a ser cotejado con la inscripción en la SET, en los 
rubros correspondientes a elaboración, venta y distribución de productos lácteos, consultamos cual seria el 
requerimiento tecnico y juridico para que la convocante solicite que el posible oferente que quiera presentarse al 
llamado a licitacion deba tener como rubro inscrito en la SET la elaboracion, venta y distribucion de procutos 
lacteos, puesto que con dicho requisito limita la posibilidad de participacion del gran universo de posibles 
oferentes, dicho requisito debe considerarse al igual que en los demas items del presente llamado a licitacion, 
como rubro de elaboracion, venta y distribucion de productos de alimentos por lo tanto solicitamos que dicho 
requerimiento sea modificado

21-12-2021 18:10:42

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El requerimiento se funda en demostrar la experiencia de las empresas que elaboran, venden y/o distribuyen el 
bien específico solicitado; en el caso que nos ocupa productos lácteos, en atención a todos los requisitos 
establecidos por las autoridades nacionales e internacionales para su producción, conservación y distribución.

30-12-2021 10:00:08

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos a la convocante, que debido a la magnitud del llamado, la convocante podría considerar que los 
potenciales oferentes cuenten con una certificación internacional, pudiendo de esa manera garantizar la calidad y 
la inocuidad de los productos alimenticios en la recpcion, despacho y distribucion de lo productos alimenticios., 
puesto que los beneficiarios finales son ninos en edad crecimiento, de esta manera podria contar con un mayor 
seguridad en cuanto a los proceso llevados acabo por cada oferente al momento de la manipulacion de los 
prodcutos.

21-12-2021 18:12:42

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora



27-01-2022 4 de 17

    Listado de Consultas

Los requisitos para acreditar calidad y la inocuidad de los productos alimenticios se encuentran establecidos en el 
apartado capacidad técnica, y los mismos son establecidos en forma estándar por la DNCP para todos los 
procesos de desayuno y merienda escolar.

30-12-2021 10:01:01

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

EL PBC, en el apartado de presentación de los productos y plan de entregas, nos dice que el producto Chipita 
debe entregarse en paquetes de 30gr una vez a la semana, por consiguiente el precio referencial corresponde a 
cada paquete de 30 gramos? las ordenes de compra saldrían semanal o mensualmente?

23-12-2021 17:38:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El precio referencial establecido en PBC corresponde a cada paquete individual de 30 gramos de Chipita. En 
relación a la consulta de las órdenes de compra Ver Adenda 1.

30-12-2021 10:01:47

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos lo siguiente, en cuanto a las prerrogativas dictadas por el PBC, si existieran escuelas con 390 
alumnos, la Cantidad de bananas a proveer seria de 780 unidades de banana, dando de esta manera cumplimiento 
a las reglamentaciones vigentes que deben entregarse 2 (dos) banana por niño beneficiado, por consiguiente 
según el precio referencial el costo por cada fruta banana seria de 1.230 Gs por 780 UNIDADES de frita banana 
(dos por niño) daría un costo de 959.400, en conclusión el precio de 1.230 Gr, corresponden al precio referencial 
de 1 fruta fresca banana?

23-12-2021 17:45:13

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El precio referencial corresponde a la ración de 2 unidades de fruta fresca banana. Ver Adenda 1 en el PBC y en 
el SICP.

30-12-2021 10:30:41

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

La Leche entera en presentación de 200ml tetrabrik se entrega en la cantidad de 1 (uno) por niño beneficiado por 
día, consultamos si el precio referecial que aparece en el SIPC de 2.350 Gs, corresponde a cada leche entera de 
200ml en envases de tetrabrik.

23-12-2021 17:50:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Efectivamente, el precio referencial corresponde a la presentación de leche entera en envase tetrabrik de 200ml. 30-12-2021 10:02:53

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE REFERENTE AL ITEMS BANANA QUE CRITERIOS TECNICOS 
SE TUVO EN CUENTA PARA INCLUIR TRES VECES POR SEMANA YA QUE EL ALMUERZO 
TAMBIEN CONSUMEN 2 BANANAS CON EL MENU CICLICO TRES VECES A LA SEMANA SE 
PODRIA MODIFICAR LA CANTIDAD DE FRECUENCIA DE ENTREGA.

24-12-2021 11:43:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

: Se aclara que se tuvo en cuenta lo establecido en el Artículo 1° de la Ley N° 6277/19, que amplía los Artículos 
2º y 10º de la Ley N° 5210/14 de Alimentación Escolar y Control Sanitario: se incluirá como mínimo dos 
bananas, de producción nacional, por lo menos tres días a la semana, de acuerdo a la disponibilidad. La banana 
actualmente solo es proveída a través del servicio de desayuno/merienda escolar. Además, se tiene en cuenta lo 
establecido en la Resolución MEC N° 370/2020 y su Resolución MEC N° 734/2020 modificatoria, en la cual se 
establece que el menú cíclico del servicio desayuno/merienda escolar.

30-12-2021 10:34:27

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Especificiaciones Tecnicas Correspondientes al Item 2 Fruta Fresca Banana, el Pliego de bases y 
Condiciones, nos dicta taxativamemte que el producto banana poseea una manduracion y conservacion del 
mismo, primeramemte en camara de maduracion y posteriormente preservarlas en camaras frigorificas, por dicho 
motivo consultamos si la convocante solicita que los oferentes posean cámaras refrigeradas, en sus instalaciones 
y ademas en aquellas instituciones que posean mas de 400 alumnos, con la finalidad de almacenar correctamente 
las frutas y de esa manera mantener la maduración de la misma, como sabemos la fruta se entrega 2 unidades por 
cada alumno beneficiado, Una camara frigorifica para conservar dicha cantidad de fruta deberia poseer una 
capacidad minima de 700kg , ademas de contar con un menidor digital de temperatura a fin de regular la 
temperatura para una correcta maduracion y conservacion de la fruta y pueda hacerce un control real por parte 
del comité evaluador de la calidad y capacidad de dichas camaras de maduracion.

24-12-2021 17:55:13

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara a los potenciales oferentes que el presente PBC no solicita la instalación de cámaras frigoríficas en las 
instituciones educativas. Por otra parte, en el PBC, específicamente en la página 20/32 - inciso 8 del ítem 2 Fruta 
Fresca Banana, se establece la información que debe ser descripto en el rotulado de las cajas, entre los que se 
encuentra la Identificación de la cámara maduradora (N° de Registro de SENAVE), ya que la maduración 
correcta de la fruta es uno de los aspectos indispensables para asegurar la calidad del mismo, conforme a lo 
establecido en el Decreto N° 1820/19 Por la cual se reglamenta el Artículo 1º de la Ley N° 6277/19, que amplía 
los Artículos 2º y 10º de la Ley N° 5210/14 de Alimentación Escolar y Control Sanitario.

30-12-2021 10:35:18

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE REFERENTE AL ITEMS BANANA, LAS CAMARAS 
FRIGORIFICAS SON CONTAMINANTES Y DEBEN ESTAR AISLADOS, NO ES RECOMENDABLE 
INSTALAR PARA LA CONSERVACION DE BANANAS DEBIDO AL USO DE PRODUCTOS QUIMICOS 
CON EL CONTACTO DIRECTO CON LOS NIÑOS, SE RECOMIENDA ENTREGAR UN DIA ANTES DE 
SU CONSUMISION , SE PRECISA 12 HORAS FUERA DE LA CAMARA PARA SU CONSUMISION.

26-12-2021 13:23:50



27-01-2022 5 de 17

    Listado de Consultas

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara a los potenciales oferentes que el presente PBC no solicita la instalación de cámaras frigoríficas en las 
instituciones educativas. Por otra parte, los documentos son solicitados teniendo en cuenta lo establecido en el 
Decreto N° 1820/19 Por la cual se reglamenta el Artículo 1º de la Ley N° 6277/19, que amplía los Artículos 2º y 
10º de la Ley N° 5210/14 de Alimentación Escolar y Control Sanitario.

30-12-2021 10:37:32

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE REFERENTE A LA MUESTRAS REQUERIDAS SEGUN SE 
OBSERVA EN EL PBC SOLICITA 5 MUESTRAS, FAVOR ACLARAR SI SON 5 MUESTRAS DE 30 
GRAMOS O 5 CAJAS DE 3KG EN LOS ITEMS CHIPITA Y PALITO.

26-12-2021 13:29:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El PBC solicita 5 muestras del bien ofertado, es decir, 5 muestras de paquetes de 30 gramos para los ítems palito 
y chipita.

30-12-2021 10:04:24

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

CONSULTA 1. Requisito: a) Se estudiará la antigüedad del oferente en el ramo de producción y venta o 
distribución de frutas y/u hortalizas; o en venta y/o distribución de frutas y/u hortalizas y a tal efecto deberá 
acreditar poseer experiencia mínima de 3 años en el rubro a ser cotejado con la inscripción en la SET, en los 
rubros correspondientes a elaboración, venta y distribución de productos alimenticios. Consulta: Consultamos a 
la convocante sí en el inciso a de la experiencia solicitada para el ítem 2, se puede modificar el requisito y pedir 
al oferente que acredite la experiencia con la antigüedad en el ramo de elaboración y/o producción y venta de 
productos alimenticios en general o en compras y ventas/distribución de productos alimenticios en general, en 
razón a que solicitar que se acredite la experiencia con antigüedad en el ramo de producción y venta o 
distribución de frutas y/u hortalizas; o en venta y/o distribución de frutas y/u hortalizas, limita de forma 
injustificada la participación de los potenciales oferentes, pues entre las empresas proveedoras del Estado no hay 
más de una que pueda cumplir con el requisito especifico de frutas y/u hortalizas, por lo cual consideramos que 
éste podría ser un elemento para direccionar el llamado. Asi también solicitamos a la convocante que la 
inscripción en la SET requerida al oferente sea para elaboración y/o venta y distribución de productos 
alimenticios, teniendo en consideración que existen varios proveedores del estado que se encuentran inscriptos en 
ese rubro y además las bananas son adquiridas de los productores nacionales. A modo que el pliego contenga 
requisitos con parámetros mas igualitarios y acorde a la experiencia de al menos 3 a 4 empresas oferentes del 
rubro alimentos que poseen basta experiencia y pruebas de cumplimiento satisfactorio de sus contratos, 
consultamos a la convocante sí el requisito puede quedar establecido de la siguiente manera: Se estudiará la 
antigüedad del oferente en el ramo de producción y venta o distribución de productos alimenticos en general; o 
en venta y/o distribución de productos alimenticos en general y a tal efecto deberá acreditar poseer experiencia 
mínima de 3 años en el rubro a ser cotejado con la inscripción en la SET, en los rubros correspondientes a 
elaboración, y/o venta y distribución de productos alimenticios. A efectos de permitir el acceso a la participación 
de forma igualitaria de los potenciales oferentes, y de modo a que la antigüedad requerida del oferente en el ramo 
e inscripción el la SET sean unificados la convocante debe modificar el punto y que la experiencia en el ramo 
requerido sea acreditada con elaboración y/o compras y ventas de productos alimenticios en general.

27-12-2021 07:03:07

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara a los potenciales oferentes que, El PBC para el ítem EL ÍTEM 2 BANANA solicita: El oferente deberá 
proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de 
experiencia: a) Se estudiará la antigüedad del oferente en el ramo de producción y venta o distribución de frutas y/
u hortalizas; o en venta y/o distribución de frutas y/u hortalizas y a tal efecto deberá acreditar poseer experiencia 
mínima de 3 años en el rubro a ser cotejado con la inscripción en la SET, en los rubros correspondientes a 
elaboración, venta y distribución de productos alimenticios.

30-12-2021 10:38:47

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

CONSULTA 2. REQUISITO: El oferente deberá presentar documentación que acredite haber realizado compras 
a los productores de la agricultura familiar, en un porcentaje mínimo del 10% del producto ofertado, en 
sumatoria de los últimos 3 años (2018, 2019 y 2020) y la documentación que avale que dichos productores se 
encuentran inscriptos en el Ministerios de Agricultura y Ganadería, a través de su constancia de RENABE. 
CONSULTA: Consultamos a la convocante sí este requisito no puede ser una obligación impuesta a la empresa 
ADJUDICADA, tal y como lo es en los demás pliegos de bases y condiciones, teniendo en consideración que es 
un requisito que limita de forma innecesaria la participación de potenciales oferentes.

27-12-2021 07:04:29

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se mantiene el requisito solicitado a fin de acreditar la experiencia de los potenciales oferentes con la compra de 
los productores de la agricultura familiar.

30-12-2021 10:40:28

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



27-01-2022 6 de 17

    Listado de Consultas

CONSULTA 3 REQUISITO: c) Acreditar haber proveído satisfactoriamente en concepto de frutas y/u hortalizas 
a instituciones públicas y/o privadas del mercado nacional, en la sumatoria de los años 2018, 2019 y 2020, como 
mínimo el 50% (cincuenta por ciento) del monto total ofertado en la presente licitación, a cuyo efecto deberá 
presentar: - Contratos con sus respectivas recepciones finales y/o constancias de presentación satisfactoria 
expedida por la contratante o cliente receptor de los bienes/servicios proveídos.; y/o - Facturas contado; y/o - 
Facturas crédito, con sus correspondientes recibos de cancelación de pago o documento que acredite haber 
percibido el pago respectivo o sus respectivas recepciones finales y/o constancias de prestaciones satisfactorias 
expedida por la contratante o cliente receptor de los bienes/servicios proveídos. A dicho efecto, podrán 
presentarse la cantidad de contratos y/o facturas que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto 
solicitado, siempre que hayan sido formalizados en el periodo mencionado, y la documentación que acredite un 
desempeño satisfactorio. CONSULTA: Consultamos a la convocante sí este requisito no puede ser eliminado o 
en su caso reemplazo y solicitar al oferente que acredite la provisión en los años y porcentaje requerido de 
productos alimenticios en general , teniendo en consideración que en el ámbito de licitaciones para alimentos no 
todos los pliegos de bases y condiciones solicitan la provisión de bananas y tampoco es un requerimiento 
implantado hace muchos años en los llamados públicos, por lo cual no existe en el mercado mas de 1 o como 
mucho 2 empresas que puedan acreditar la provisión de banana en los años requeridos y en el porcentaje 
solicitado. Consideramos que de mantener el requisito señalado la convocante estaría beneficiando a determinado 
oferente y elimina la posibilidad de participación a empresas del rubro alimenticio que poseen capacidad y 
experiencia en el ramo de alimentos.

27-12-2021 07:05:20

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

En relación a la consulta relativa a la acreditación del requisito de experiencia para el ítem 2 -Fruta Fresca 
Banana Ver Adenda 1.

30-12-2021 10:41:31

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

CONSULTA 1. Requisito: a)Se estudiará la antigüedad del oferente en el ramo de producción y venta o 
distribución de frutas y/u hortalizas; o en venta y/o distribución de frutas y/u hortalizas y a tal efecto deberá 
acreditar poseer experiencia mínima de 3 años en el rubro a ser cotejado con la inscripción en la SET, en los 
rubros correspondientes a elaboración, venta y distribución de productos alimenticios. Consulta: Consultamos a 
la convocante sí en el inciso a de la experiencia solicitada para el ítem 2, se puede modificar el requisito y pedir 
al oferente que acredite la experiencia con la antigüedad en el ramo de elaboración y/o producción y venta de 
productos alimenticios en general o en compras y ventas/distribución de productos alimenticios en general, en 
razón a que solicitar que se acredite la experiencia con antigüedad en el ramo de producción y venta o 
distribución de frutas y/u hortalizas; o en venta y/o distribución de frutas y/u hortalizas, limita de forma 
injustificada la participación de los potenciales oferentes, pues entre las empresas proveedoras del Estado no hay 
más de una que pueda cumplir con el requisito especifico de frutas y/u hortalizas, por lo cual consideramos que 
éste podría ser un elemento para direccionar el llamado. Asi también solicitamos a la convocante que la 
inscripción en la SET requerida al oferente sea para elaboración y/o venta y distribución de productos 
alimenticios, teniendo en consideración que existen varios proveedores del estado que se encuentran inscriptos en 
ese rubro y además las bananas son adquiridas de los productores nacionales. A modo que el pliego contenga 
requisitos con parámetros mas igualitarios y acorde a la experiencia de al menos 3 a 4 empresas oferentes del 
rubro alimentos que poseen basta experiencia y pruebas de cumplimiento satisfactorio de sus contratos, 
consultamos a la convocante sí el requisito puede quedar establecido de la siguiente manera: Se estudiará la 
antigüedad del oferente en el ramo de producción y venta o distribución de productos alimenticos en general; o 
en venta y/o distribución de productos alimenticos en general y a tal efecto deberá acreditar poseer experiencia 
mínima de 3 años en el rubro a ser cotejado con la inscripción en la SET, en los rubros correspondientes a 
elaboración, y/o venta y distribución de productos alimenticios. A efectos de permitir el acceso a la participación 
de forma igualitaria de los potenciales oferentes, y de modo a que la antigüedad requerida del oferente en el ramo 
e inscripción el la SET sean unificados la convocante debe modificar el punto y que la experiencia en el ramo 
requerido sea acreditada con elaboración y/o compras y ventas de productos alimenticios en general.

27-12-2021 07:06:40

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara a los potenciales oferentes que, El PBC para el ítem EL ÍTEM 2 BANANA solicita: El oferente deberá 
proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de 
experiencia: a) Se estudiará la antigüedad del oferente en el ramo de producción y venta o distribución de frutas y/
u hortalizas; o en venta y/o distribución de frutas y/u hortalizas y a tal efecto deberá acreditar poseer experiencia 
mínima de 3 años en el rubro a ser cotejado con la inscripción en la SET, en los rubros correspondientes a 
elaboración, venta y distribución de productos alimenticios.

30-12-2021 10:44:51

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE REFERENTE A LA EXPERIENCIA REQUERIDA SE SOLICITA 
EN EL ITEMS BANANA SE SOLICITA TENER UNA ANTIGUEDAD EN EL RAMO DE PRODUCCION Y 
DISTRIBUCION DE FRUTAS Y/U HORTALIZAS, O EN VENTA Y/O DISTRIBUCION DE FRUTAS Y/U 
HORTALIZAS Y A TAL EFECTO DEBERA ACREDITAR POSEER EXPERIENCIA MINIMA DE TRES 
AÑOS A SER COTEJADO CON LA INSCRIPCION EN LA SET ESTE REQUISITO ES MUY LIMITANTE 
PARA LOS POTENCIALES OFERNTES QUE DESEAN PARTICIPAR EN EL PRESENTE LLAMADO.

27-12-2021 07:36:39

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara a los potenciales oferentes que, El PBC para el ítem EL ÍTEM 2 BANANA solicita: El oferente deberá 
proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de 
experiencia: a) Se estudiará la antigüedad del oferente en el ramo de producción y venta o distribución de frutas y/
u hortalizas; o en venta y/o distribución de frutas y/u hortalizas y a tal efecto deberá acreditar poseer experiencia 
mínima de 3 años en el rubro a ser cotejado con la inscripción en la SET, en los rubros correspondientes a 
elaboración, venta y distribución de productos alimenticios.

30-12-2021 10:45:42

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

SEGUN SE OBSERVA EN EL PBC SOLICITA CERTIFICADO DE DESEMPEÑO SATISFACTORIO DE 
LOS CONTRATOS, PARA DEMOSTRAR LA EXPERIENCIA, CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI 
ESTE REQUISITO NO SE PUEDE MODIFICAR YA QUE NO TODAS LAS CONVOCANTES EMITEN 
DICHO CERTIFICADO , NO SE PUEDE TENER EN CUENTA SOLAMENTE LOS CONTRATOS Y 
FACTURAS DE VENTAS.

27-12-2021 07:39:07

RESPUESTAS



27-01-2022 7 de 17

    Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara a los Oferentes que, el PBC para acreditar la experiencia solicita como documentación cualquiera de las 
siguientes opciones: -Contratos con sus respectivas recepciones finales y/o constancias de presentación 
satisfactoria expedida por la contratante o cliente receptor de los bienes/servicios proveídos.; y/o - Facturas 
contado; y/o - Facturas crédito, con sus correspondientes recibos de cancelación de pago o documento que 
acredite haber percibido el pago respectivo o sus respectivas recepciones finales y/o - constancias de prestaciones 
satisfactorias expedida por la contratante o cliente receptor de los bienes/servicios proveídos.

30-12-2021 10:05:46

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: VILLA MADRID S.A.  - RUC: 80013652-7 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
1508052932 Póliza La Consolidada de Seguros 21-01-2022 26-01-2022 05-08-2022

Oferente: VEGA S.A. - RUC: 80028429-1 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 10
1508006839 Póliza ALFA S.A 25-01-2022 25-01-2022 23-07-2022

Oferente: GRANOS Y ACEITES SOCIEDAD ANONIMA 
COMERCIAL E NDUSTRIAL AGROPECUARIA - RUC: 

80048397-9

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2

1508052898 - END.: 000 Póliza LA CONSOLIDADA SA DE 
SEGUROS

12-01-2022 13-01-2022 02-07-2022

Oferente: LADERO PARAGUAYO S.A. - RUC: 80018240-5 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 3
1508007409 Póliza PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 

REASEGUROS
13-01-2022 13-01-2022 11-08-2022

Oferente: ARCANGEL SA - RUC: 80015345-6 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 4
1508007407 Póliza PATRIA S. A. DE SEGUROS Y 

REASEGUROS
13-01-2022 13-01-2022 12-07-2022

Oferente: Consorcio Comercial Katuete - RUC: DNCP-001485 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 5
1508052944-END-000 Póliza La Consolidada de Seguros 25-01-2022 27-01-2022 06-07-2022

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80046839-2 CAMICA S.R.L.  

3847134-5 MARCO MANUEL ORTIZ RODRIGUEZ  



27-01-2022 8 de 17

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: AIDA AQUINO DE FARIAS - RUC: 411382-9 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 6
1508052901 END.000 Póliza LA CONSOLIDADA S.A DE 

SEGUROS
12-01-2022 13-01-2022 12-07-2022

Oferente: GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - RUC: 
80065884-1

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 7

1508007418 Póliza PATRIA S.A. DE SEGUROS Y 
REASEGUROS

24-01-2022 26-01-2022 03-09-2022

Oferente: M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - RUC: 80024252-1

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 8

1508006139 Póliza Aseguradora Yacyreta S.A. 26-01-2022 27-01-2022 23-10-2022

Oferente: MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - RUC: 
4554737-8

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 9

1508001247 Póliza ASEGURADORA TAJY PROP. 
COOP. S.A.

26-01-2022 26-01-2022 15-07-2022

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 50131702-011 LECHE ENTERA UAT 19171812

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
GRANOS Y ACEITES 
SOCIEDAD ANONIMA 
COMERCIAL E 
NDUSTRIAL 
AGROPECUARIA - 
80048397-9

LACTOLANDA COOP. DE 
PRODUCTORES 
DE LECHE LA 
HOLANDA 
LTDA

N/A NACIONAL LECHE ENTERA UAT 2.679 51.361.284.348

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 50101634-002 FRUTA FRESCA BANANA - ración de 2 unidades 11471658

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
GRANOS Y ACEITES 
SOCIEDAD ANONIMA 
COMERCIAL E 
NDUSTRIAL 
AGROPECUARIA - 
80048397-9

BANANA CAMPO 
FLOR

BARTOLOME 
GARCETE

N/A NACIONAL FRUTA FRESCA BANANA - 
ración de 2 unidades

1.991 22.840.071.078

Consorcio Comercial 
Katuete - DNCP-001485

Don José Jessica 
Jeannina 
Jimenez

Variedad nanica Nacional FRUTA FRESCA BANANA - 
ración de 2 unidades

1.991 22.840.071.078

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 50181901-007 CHIPITA - CHIPA PIRU 3876268

PROPUESTAS INICIALES



27-01-2022 9 de 17

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
VILLA MADRID S.A. - 
80013652-7

Villa Madrid Villa Madrid N/A Nacional N/A 1.100 4.263.894.800

LADERO 
PARAGUAYO S.A. - 
80018240-5

MEMITAS INDUSTRIAL 
DELIGHTS 
S.A.

No Aplica PARAGUAY CHIPITA - CHIPA PIRU 1.140 4.418.945.520

ARCANGEL SA - 
80015345-6

MOROTI ARCANGEL 
S. A.

PAQUETE DE 30 
gramos

PARAGUAYA CHIPITA - CHIPITA PIRU 1.050 4.070.081.400

Consorcio Comercial 
Katuete - DNCP-001485

Galletitas Mimi Marco Manuel 
Ortiz Rodriguez

Paquete Nacional CHIPITA - CHIPA PIRU 1.000 3.876.268.000

GIRASOL SOCIEDAD 
ANONIMA - 80065884-1

Girasol Girasol SA No aplica Paraguay CHIPITA - CHIPA PIRU 1.150 4.457.708.200

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

M&F MYF IND. 
COM. REP. S.A

CHIPITA - CHIPA 
PIRU

Paraguay CHIPITA - CHIPA PIRU 1.200 4.651.521.600

MARCIO RUBEN 
FERIS AGUILERA - 
4554737-8

MI TIITA ESTABLECIMIENTO 
INDUSTRIAL 
ENMY S.A.

CHIPA NACIONAL CHIPITA - CHIPA PIRU 1.020 3.953.793.360

VEGA S.A. - 80028429-1 CIRCO FIDESA S.A NO APLICA PARAGUAY PAQUETE DE 30 GRAMOS 1.000 3.876.268.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 50181903-004 PALITO / ROSQUITA 3823886

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
VILLA MADRID S.A. - 
80013652-7

Villa Madrid Villa Madrid N/A Nacional N/A 900 3.441.497.400

LADERO 
PARAGUAYO S.A. - 
80018240-5

MEMITAS INDUSTRIAL 
DELIGHTS 
S.A.

No Aplica PARAGUAY PALITO / ROSQUITA 912 3.487.384.032

ARCANGEL SA - 
80015345-6

MOROTI ARCANGEL 
S. A.

PAQUETE DE 30 
gramos

PARAGUAYA PALITO 850 3.250.303.100

AIDA AQUINO DE 
FARIAS - 411382-9

DEDALITOS INSTITUTO 
DE ARTE 
CULINARIO 
DE AIDA 
AQUINO DE 
FARIAS

PALITO / 
ROSQUITA

NACIONAL PALITO / ROSQUITA 750 2.867.914.500

GIRASOL SOCIEDAD 
ANONIMA - 80065884-1

Girasol Girasol SA No aplica Paraguay PALITO / ROSQUITA 920 3.517.975.120

M Y F INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 
REPRESENTACIONES 
S.A. - 80024252-1

M&F MYF IND. 
COM. REP. S.A

PALITO / 
ROSQUITA

Paraguay PALITO / ROSQUITA 1.100 4.206.274.600

VEGA S.A. - 80028429-1 CIRCO FIDESA S.A NO APLICA PARAGUAY PAQUETE DE 30 GRAMOS 800 3.059.108.800

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LECHE ENTERA UAT

Oferente Precio Fecha Hora Estado
GRANOS Y ACEITES SOCIEDAD 
ANONIMA COMERCIAL E NDUSTRIAL 
AGROPECUARIA - 80048397-9

46.913.423.964 27-01-2022 08:21:39.257 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ab3226856a3e522dbbab3afb158e2e99

GRANOS Y ACEITES SOCIEDAD 
ANONIMA COMERCIAL E NDUSTRIAL 
AGROPECUARIA - 80048397-9

48.000.000.000 27-01-2022 08:20:13.484 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c787f4996c53f25fb5ede197f9be93e7

GRANOS Y ACEITES SOCIEDAD 
ANONIMA COMERCIAL E NDUSTRIAL 
AGROPECUARIA - 80048397-9

51.361.284.348 27-01-2022 08:01:03.615 Propuesta

Código Verificador: 85e0fff016ac006eadf681ade64d9933

 

2 - FRUTA FRESCA BANANA - ración de 2 unidades

Oferente Precio Fecha Hora Estado
Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 18.274.351.194 27-01-2022 08:36:39.519 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dd6420438eda33ce6b227b656b4204f6

Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 22.799.000.000 27-01-2022 08:34:43.248 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3fc2b841556aabbda109faababeb56fa



27-01-2022 10 de 17

Listado General de todas las Ofertas
Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 22.800.000.000 27-01-2022 08:34:01.506 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f681432637bb2cc2c98590934ebd2957

Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 22.840.000.000 27-01-2022 08:33:34.251 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ffaf43dea2c2a09f6bda2c8ddc063ce7

GRANOS Y ACEITES SOCIEDAD 
ANONIMA COMERCIAL E NDUSTRIAL 
AGROPECUARIA - 80048397-9

22.840.071.077 27-01-2022 08:35:40.750 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 830388cf0e68867ba193ac5c5c2f9192

GRANOS Y ACEITES SOCIEDAD 
ANONIMA COMERCIAL E NDUSTRIAL 
AGROPECUARIA - 80048397-9

22.840.071.078 27-01-2022 08:01:04.076 Propuesta

Código Verificador: db55f15f3b6a79b20eeae4437922aa44

Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 22.840.071.078 27-01-2022 08:01:04.077 Propuesta

Código Verificador: 73ec4a42edbc79f1eed100c6b6d872b5

 

3 - CHIPITA - CHIPA PIRU

Oferente Precio Fecha Hora Estado
M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

2.829.675.640 27-01-2022 08:56:15.407 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 826601ec9a48f0eaa2dfe06ca2646003

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.968.000.000 27-01-2022 08:56:20.573 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0e36d925f07667f68d2c7aa42afba861

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.970.000.000 27-01-2022 08:56:13.101 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9637872b3c2816dfc1888fbbbc59481f

MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 
4554737-8

2.975.000.000 27-01-2022 08:56:04.580 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 087be2540c3236ab592e34aaf77bfdf7

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.979.000.000 27-01-2022 08:56:06.970 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0c03f9f2f95eb6251666df22f6e1b5f3

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.981.000.000 27-01-2022 08:55:45.750 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 64853d29e24658d7f47412e02a1f90a1

MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 
4554737-8

2.982.000.000 27-01-2022 08:55:33.716 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 17bb8cf18ce8b6f994a6d15fe0282d66

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.983.000.000 27-01-2022 08:55:27.779 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8fb2d32d77c0d38968b3753e00c54978

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

2.984.726.360 27-01-2022 08:55:15.119 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c7e546ce2913eddfcf46758ac56f322e

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.984.726.360 27-01-2022 08:56:12.404 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 023b9250b83500a9c4468390e0873b88

MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 
4554737-8

2.992.000.000 27-01-2022 08:55:25.379 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c8b0b45f640d1b2f0a8245211a72fd83

MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 
4554737-8

2.997.000.000 27-01-2022 08:55:17.815 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8417e0c66a03de42291ee49fb091f8b4

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.999.000.000 27-01-2022 08:54:55.363 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c42041eba63e33b939280693a4564884

Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 3.000.000.000 27-01-2022 08:54:31.025 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1908392ebd6972164782b9a7a7d46f7b

MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 
4554737-8

3.000.000.000 27-01-2022 08:55:02.644 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9386ce9dd57064991deb359e581ae647

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

3.062.251.720 27-01-2022 08:54:33.601 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5890c6fdea2eb69694fe8c54c4dabad4

MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 
4554737-8

3.074.000.000 27-01-2022 08:54:32.764 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7ae08230b8010b65dc84f8b25b90a278

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 3.080.000.000 27-01-2022 08:54:24.940 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4ff468a606db440e4517e9de72ee9085

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

3.081.633.060 27-01-2022 08:54:20.278 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4f03a7a4f176745bcb9f6cd6ecc47c56



27-01-2022 11 de 17

Listado General de todas las Ofertas
MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 
4554737-8

3.084.000.000 27-01-2022 08:54:14.174 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 26f25bfeeeea46b94b65f01853cb3dde

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 3.085.000.000 27-01-2022 08:54:07.497 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 106018af35d0e046f74e16b436d16367

MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 
4554737-8

3.098.000.000 27-01-2022 08:53:42.904 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 17693ef15bd8c86c4c9285d528c56d3e

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

3.101.014.400 27-01-2022 08:53:47.604 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 541fed168b1376206fb4e5250d159e34

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 3.130.000.000 27-01-2022 08:53:53.940 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 04b06d2ff4bfe0538e8b51fee8b217a4

Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 3.139.000.000 27-01-2022 08:53:52.437 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3a122a4c6323ba5fde5db10e35caafd1

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 3.140.000.300 27-01-2022 08:53:36.200 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8e0fcac52108e77eab42b0721fc87c5f

MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 
4554737-8

3.150.000.000 27-01-2022 08:53:19.429 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a33fbe272be9e8917fed9f04406a1e62

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 3.160.000.300 27-01-2022 08:53:30.817 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a99c3945493dced75f663963c2bbd17f

Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 3.176.000.000 27-01-2022 08:53:14.394 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 53e59fd61b3781fd3d348f16ffa6b94f

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 3.177.505.300 27-01-2022 08:53:06.499 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 643e6699aa12aec697f6d2ab4cc25e63

MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 
4554737-8

3.250.000.000 27-01-2022 08:53:14.497 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6e822bde8c3af98538c3bf75589eb8c2

Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 3.300.000.000 27-01-2022 08:53:02.078 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c5417e53b9664769f5c26072b097b34c

VILLA MADRID S.A. - 80013652-7 3.300.000.000 27-01-2022 08:53:51.254 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7b0a87cc55ddafee0344c28efb484864

MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 
4554737-8

3.350.000.000 27-01-2022 08:52:52.811 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 823231fc17dd2b5f45b2af6a45709998

Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 3.400.000.000 27-01-2022 08:52:50.947 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b6f8b7d614d1f590eb66bee5aa0bbe3d

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

3.449.878.520 27-01-2022 08:53:05.692 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7dae0021380bb8bdd19c28204119d7c6

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 3.477.505.300 27-01-2022 08:52:56.543 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8804f3156925ab37ffe5128c2a559433

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

3.488.641.200 27-01-2022 08:52:34.560 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8f9cb5764e07277ccee65b56d3ebc666

VEGA S.A. - 80028429-1 3.682.500.000 27-01-2022 08:55:27.545 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 05a00eac32ef67ee393c80a0fe0c8791

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

3.721.217.280 27-01-2022 08:52:31.834 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 00de4d70adc48b57b58384c1ffda851e

MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 
4554737-8

3.750.000.000 27-01-2022 08:52:42.863 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6f476c2d0ba87906e2327203f52f910e

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 3.837.505.300 27-01-2022 08:52:37.643 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c0f61b14f3cb40c6215cf4d273025e43

Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 3.847.000.000 27-01-2022 08:52:41.663 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6acc3fc891753824a761c82da93036f9

ARCANGEL SA - 80015345-6 3.849.000.000 27-01-2022 08:52:37.050 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8b18716f74076c0d5e9b386a3afaf3de

ARCANGEL SA - 80015345-6 3.849.050.000 27-01-2022 08:52:26.613 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a643766ebb9008b8120df7c00fe355b4

Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 3.849.500.000 27-01-2022 08:52:29.186 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 642fc67ec17c8d0f6dff57a4bb19df67



27-01-2022 12 de 17

Listado General de todas las Ofertas
VILLA MADRID S.A. - 80013652-7 3.850.000.000 27-01-2022 08:46:13.198 Etapa de Puja

Código Verificador: 75f71e35a0b11d938650b11cb974ae17

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

3.856.886.660 27-01-2022 08:46:57.991 Etapa de Puja

Código Verificador: 7211011dcf2f2d6a04216c49b19156af

Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 3.876.268.000 27-01-2022 08:01:04.444 Propuesta

Código Verificador: 678ea4bc468feea8f1a1388c388a9a38

VEGA S.A. - 80028429-1 3.876.268.000 27-01-2022 08:01:04.446 Propuesta

Código Verificador: 84b5e29564724ff3af3db417b876aa7b

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

3.876.268.000 27-01-2022 08:44:35.063 Etapa de Puja

Código Verificador: 66114d4140b9ba495656f25b39250471

VILLA MADRID S.A. - 80013652-7 3.950.000.000 27-01-2022 08:44:15.803 Etapa de Puja

Código Verificador: 87114e5baa314a8241ef264b0dad0c2f

MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 
4554737-8

3.953.793.360 27-01-2022 08:01:04.440 Propuesta

Código Verificador: a2fb6b997a92fca531820b6af4395444

ARCANGEL SA - 80015345-6 4.070.081.400 27-01-2022 08:01:04.441 Propuesta

Código Verificador: 019ad2933f14c97d864bd38b2d9e8d09

VILLA MADRID S.A. - 80013652-7 4.263.894.800 27-01-2022 08:01:04.443 Propuesta

Código Verificador: edeb66bc71778c7664f741de2d9274fa

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 4.418.945.520 27-01-2022 08:01:04.446 Propuesta

Código Verificador: a38d0f01c4b5b36107460b163598db9a

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

4.457.708.200 27-01-2022 08:01:04.445 Propuesta

Código Verificador: 1119ac9c5e7d7bc3914c112228d3b40e

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

4.651.521.600 27-01-2022 08:01:04.442 Propuesta

Código Verificador: d668802c3bdb60f3d454505354eea3fa

 

4 - PALITO / ROSQUITA

Oferente Precio Fecha Hora Estado
VEGA S.A. - 80028429-1 2.245.000.000 27-01-2022 09:23:54.840 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3b7c78aa24b0d989b6b054e5d13e4f35

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.246.500.000 27-01-2022 09:23:50.449 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2550b3582d2c30480fb5bfb21c711be8

VEGA S.A. - 80028429-1 2.247.000.000 27-01-2022 09:23:45.324 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0dbc50adb924108f0f0919c1dd430bb8

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.248.000.000 27-01-2022 09:23:35.286 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 47b664cfc7e731c25363a7b9050d28c2

VEGA S.A. - 80028429-1 2.248.000.000 27-01-2022 09:23:40.082 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 79bf702132fdb7ec3e2d40ee6ab9906d

VEGA S.A. - 80028429-1 2.249.000.000 27-01-2022 09:23:16.919 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 78f5b79cdc24b5e0d4d8487553831205

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.249.000.000 27-01-2022 09:23:28.908 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 189467e2649853f986ba0e198c85acea

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.250.000.000 27-01-2022 09:23:04.301 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a0377ffff8c4f5958214e03f206a426e

VEGA S.A. - 80028429-1 2.251.000.000 27-01-2022 09:22:42.153 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 88e584c74047a8fac6d876edca5f39dd

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.251.000.000 27-01-2022 09:22:55.819 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 35baa84b9d8b181f787a02da29e3685f

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.252.500.000 27-01-2022 09:22:32.739 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 55b5134618e70e9fcc3bad0b373b7b70

VEGA S.A. - 80028429-1 2.253.000.000 27-01-2022 09:22:25.187 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 752777c358d850fd9169bfee7fe64c2e

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.253.500.000 27-01-2022 09:22:11.791 Periodo Aleatorio



27-01-2022 13 de 17

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 0a65331ffad70a7f8ed9774cfa4f8d87

VEGA S.A. - 80028429-1 2.253.500.000 27-01-2022 09:22:18.272 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4b9f9d3e8099658b3b21f6a516ea10ff

VEGA S.A. - 80028429-1 2.254.500.000 27-01-2022 09:22:06.919 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a53f9753d9df2d0c78f472ed438f9c91

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.255.000.000 27-01-2022 09:21:57.132 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4d5a977af3051385a7c609d4ee282e32

VEGA S.A. - 80028429-1 2.255.500.000 27-01-2022 09:21:45.454 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ce07cc0f6420ff7e6fa8207c639a52db

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.256.000.000 27-01-2022 09:21:50.831 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3e5cdebb6fd48a8a17953aed99eca87b

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.257.000.000 27-01-2022 09:21:40.230 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0be4bc34692c8f192732555edcb58216

VEGA S.A. - 80028429-1 2.258.500.000 27-01-2022 09:21:30.020 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 517feffa196e03df8030190d1f12339f

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.259.000.000 27-01-2022 09:21:18.664 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dfdbf3bcc620aaad58bb66cbdc0d214e

VEGA S.A. - 80028429-1 2.261.500.000 27-01-2022 09:21:13.283 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ecbb8ef293e3adb40d15dfbf72ccd42e

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.262.000.000 27-01-2022 09:21:01.153 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 937b91a2455d6d2d55c0c78f79b8dd2b

VEGA S.A. - 80028429-1 2.262.500.000 27-01-2022 09:20:44.213 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7e00f707ecf5ae5c24f0b2603439cb88

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.264.000.000 27-01-2022 09:20:55.389 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4aa380390def8a24a904747eaadf9026

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.265.000.000 27-01-2022 09:20:30.137 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5477e78eeb0af9e89718731c9ab59552

VEGA S.A. - 80028429-1 2.265.500.000 27-01-2022 09:20:18.963 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9626f852210b6787f446162684b61585

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.266.000.000 27-01-2022 09:20:23.574 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fd42cfab0c2c21daa60fad6b1cbebada

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.267.000.000 27-01-2022 09:20:12.776 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 20adc6fda0443a1f23c943341ef87ef1

VEGA S.A. - 80028429-1 2.267.500.000 27-01-2022 09:20:01.812 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 899d9d6e692fb94b0e0906bf95669f65

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.268.000.000 27-01-2022 09:19:51.449 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 54523b420ba2df5107938d6d99d2028d

VEGA S.A. - 80028429-1 2.268.500.000 27-01-2022 09:19:38.436 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4940e4a86d8ad7eaa37e1bc31cb3c548

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.269.000.000 27-01-2022 09:19:29.293 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dc999cdf8b76f8fbac4a8ba830d674c6

VEGA S.A. - 80028429-1 2.270.500.000 27-01-2022 09:19:27.640 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4fb926fa6aee9bbd79abe968ccefd1eb

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.271.000.000 27-01-2022 09:19:18.818 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 76a006283a22a55ca7e9a95a6d836045

VEGA S.A. - 80028429-1 2.272.500.000 27-01-2022 09:19:14.715 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 28872ea2790372d9e9a1ca31a25217ce

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.273.000.000 27-01-2022 09:19:03.150 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 03a0bdc2e250a71cb8afa1de22a62217

VEGA S.A. - 80028429-1 2.274.500.000 27-01-2022 09:18:53.742 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f8933cdc03127bfe0ebe3c68cefdfd8f

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.275.000.000 27-01-2022 09:18:47.614 Periodo Aleatorio



27-01-2022 14 de 17

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 5f5129b724136af3d24cc51c93926c7b

VEGA S.A. - 80028429-1 2.278.500.000 27-01-2022 09:18:44.016 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 073fc372208f06fe771c6a91c22dd1e4

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.279.040.824 27-01-2022 09:18:35.929 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e8bedfdacee9a04a0e88d95e16ab38c7

VEGA S.A. - 80028429-1 2.280.500.000 27-01-2022 09:18:26.641 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f86b9e40aae98c611ab7cf3981b99da2

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.282.864.121 27-01-2022 09:18:14.393 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9c6460beea09ace8c0bb9eab796bfd62

VEGA S.A. - 80028429-1 2.283.500.000 27-01-2022 09:18:10.520 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3070b5e9b0aca58c104cdf776c98ea56

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.286.687.416 27-01-2022 09:17:54.370 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 53eb66995dfbefba388e2ba2594cb357

VEGA S.A. - 80028429-1 2.293.500.000 27-01-2022 09:17:42.122 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cae95f2586c6fa8d95c4d93644befbe0

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.294.331.600 27-01-2022 09:18:00.101 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f142854dabac8a4d0b28b521556fc3da

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.294.334.000 27-01-2022 09:17:32.688 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d0de1166936dac79666ba887b7bccea7

VEGA S.A. - 80028429-1 2.295.500.000 27-01-2022 09:17:28.291 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c1e2492a00ae3a30449ff44a4965630d

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.370.809.940 27-01-2022 09:17:19.977 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 96ca3162ff5a1ff333f565ba8fa2f33d

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.398.000.000 27-01-2022 09:17:25.164 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e38e71e2876708e92dde5b451e6c1b1d

VEGA S.A. - 80028429-1 2.409.500.000 27-01-2022 09:17:01.039 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0122c2d8f388245df72e6a06b84c8615

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.441.000.000 27-01-2022 09:17:14.591 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c1a8fe866dc97afc012239ded9b32b84

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.443.436.154 27-01-2022 09:16:58.937 Periodo Aleatorio

Código Verificador: eba72658f52c20b3a1356988f026a576

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.515.000.262 27-01-2022 09:16:45.892 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a9fd0744f9a40f4f65fddd57db25e321

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.523.764.760 27-01-2022 09:16:26.317 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e9ce839a18c37179300fed22fe16be1f

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.585.000.262 27-01-2022 09:16:37.212 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 397ec4b230b6fc6813ae52224f6e6dbd

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.590.200.262 27-01-2022 09:16:25.457 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ec40ea19b3e8a74868cc71eb209fa7e0

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.595.726.262 27-01-2022 09:16:15.768 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6145d6253778aac329c88c846ce8f060

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.600.242.480 27-01-2022 09:15:58.594 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 02e7210b9680545aeea7771c96363369

VILLA MADRID S.A. - 80013652-7 2.619.361.905 27-01-2022 09:21:23.330 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 26bcbdc3c9caeb8c26c48b5fd6817d7c

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

2.619.361.910 27-01-2022 09:18:10.276 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 967f42fc8aca5ba3354aaad7be1ad282

VILLA MADRID S.A. - 80013652-7 2.620.000.000 27-01-2022 09:19:34.005 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5f399f1311dc16b6fb8d2dc3a38d208c

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.635.726.262 27-01-2022 09:16:05.271 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 738d161c3e164e19308d479d776cff9a

AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9 2.638.481.340 27-01-2022 09:15:46.786 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b4f9053b56eff486f5a34121332e259c

VILLA MADRID S.A. - 80013652-7 2.676.000.000 27-01-2022 09:18:08.342 Periodo Aleatorio



27-01-2022 15 de 17

Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 2cd1c634b41c7b1b12a31426f9015030

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.676.720.200 27-01-2022 09:15:45.199 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 398a3b5824d107c7536b6d2fcfc31875

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

2.714.959.060 27-01-2022 09:15:59.836 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 86a084464898b7a51978edd5a0cc3aa9

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.735.726.262 27-01-2022 09:15:55.410 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d2122e493daf22935f36dbd51ec900d8

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.741.726.262 27-01-2022 09:15:41.176 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 44ab4323603cabe61950ccf10457e5ea

VILLA MADRID S.A. - 80013652-7 2.750.000.000 27-01-2022 09:16:02.850 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ca6d026cb304f08a517145a31a89792a

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

2.753.197.920 27-01-2022 09:04:30.650 Etapa de Puja

Código Verificador: 89cba1e8038d348c5db92e9dc12213a1

AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9 2.867.914.500 27-01-2022 08:01:04.770 Propuesta

Código Verificador: f378629956686e7ab85785310d11015f

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

2.867.914.500 27-01-2022 09:09:18.330 Etapa de Puja

Código Verificador: e26038665c4d3b278d5bcd498a7a9171

VEGA S.A. - 80028429-1 3.059.108.800 27-01-2022 08:01:04.775 Propuesta

Código Verificador: 26c9912f4b13e1ae64af7d4941e1ebb7

ARCANGEL SA - 80015345-6 3.250.303.100 27-01-2022 08:01:04.767 Propuesta

Código Verificador: bf12fbd188ac5814a8b4356390b79caa

VILLA MADRID S.A. - 80013652-7 3.300.000.000 27-01-2022 09:06:58.571 Etapa de Puja

Código Verificador: 1abfc355192d2dbf2d16c8a4d5d59f4a

VILLA MADRID S.A. - 80013652-7 3.441.497.400 27-01-2022 08:01:04.771 Propuesta

Código Verificador: ff6f88bcd30cdf0e48e8848ce0dacbee

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 3.487.384.032 27-01-2022 08:01:04.774 Propuesta

Código Verificador: a71d07c1640217dce8cf2601a61432e6

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 
80065884-1

3.517.975.120 27-01-2022 08:01:04.772 Propuesta

Código Verificador: 6b6df403798dd4dd9766d8d96ce7d901

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

4.206.274.600 27-01-2022 08:01:04.769 Propuesta

Código Verificador: 4238c97ba5f1d9724f091bd36f63c3de

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LECHE ENTERA UAT

Oferente Mejor Precio
GRANOS Y ACEITES SOCIEDAD ANONIMA 
COMERCIAL E NDUSTRIAL AGROPECUARIA - 
80048397-9

46.913.423.964

 

2 - FRUTA FRESCA BANANA - ración de 2 unidades

Oferente Mejor Precio
Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 18.274.351.194

GRANOS Y ACEITES SOCIEDAD ANONIMA 
COMERCIAL E NDUSTRIAL AGROPECUARIA - 
80048397-9

22.840.071.077

 

3 - CHIPITA - CHIPA PIRU

Oferente Mejor Precio
M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

2.829.675.640

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.968.000.000

MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA - 4554737-8 2.975.000.000

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 80065884-1 2.984.726.360

Consorcio Comercial Katuete - DNCP-001485 3.000.000.000

VILLA MADRID S.A. - 80013652-7 3.300.000.000

VEGA S.A. - 80028429-1 3.682.500.000

ARCANGEL SA - 80015345-6 3.849.000.000



27-01-2022 16 de 17

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 
4 - PALITO / ROSQUITA

Oferente Mejor Precio
VEGA S.A. - 80028429-1 2.245.000.000

GIRASOL SOCIEDAD ANONIMA - 80065884-1 2.246.500.000

LADERO PARAGUAYO S.A. - 80018240-5 2.294.331.600

VILLA MADRID S.A. - 80013652-7 2.619.361.905

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
REPRESENTACIONES S.A. - 80024252-1

2.619.361.910

AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9 2.638.481.340

ARCANGEL SA - 80015345-6 3.250.303.100

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80024252-1 - M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A.

Item Precio Ganador
3 - CHIPITA - CHIPA PIRU 2.829.675.640

 

Proveedor: 80028429-1 - VEGA S.A.

Item Precio Ganador
4 - PALITO / ROSQUITA 2.245.000.000

 

Proveedor: 80048397-9 - GRANOS Y ACEITES SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E NDUSTRIAL AGROPECUARIA

Item Precio Ganador
1 - LECHE ENTERA UAT 46.913.423.964

 

Proveedor: DNCP-001485 - Consorcio Comercial Katuete

Item Precio Ganador
2 - FRUTA FRESCA BANANA - ración de 2 unidades 18.274.351.194

 

Listado de Mensajes
 

1 - LECHE ENTERA UAT

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-01-2022 08:09:37.192

Buenos días, comenzamos la Subasta. 27-01-2022 08:09:47.647

Señor/a Oferente, baje su precio 27-01-2022 08:10:05.457

Atención pasamos a la etapa de puja. 27-01-2022 08:13:16.905

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-01-2022 08:13:19.067

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-01-2022 08:19:19.180

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-01-2022 08:24:01.435

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-01-2022 08:24:01.595

 

2 - FRUTA FRESCA BANANA - ración de 2 unidades

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-01-2022 08:24:36.805

Continuamos con la Subasta. 27-01-2022 08:24:43.786

Señores esperamos mejores ofertas. 27-01-2022 08:24:49.009

Atención pasamos a la etapa de puja. 27-01-2022 08:27:18.023

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-01-2022 08:27:20.343

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-01-2022 08:33:20.522

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-01-2022 08:40:20.531

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-01-2022 08:40:20.890

 

3 - CHIPITA - CHIPA PIRU



27-01-2022 17 de 17

Listado de Mensajes
Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-01-2022 08:40:33.872

Continuamos con la Subasta. 27-01-2022 08:40:40.278

Señores esperamos mejores ofertas. 27-01-2022 08:40:43.976

Atención pasamos a la etapa de puja. 27-01-2022 08:42:33.491

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-01-2022 08:42:35.678

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-01-2022 08:52:13.266

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-01-2022 08:56:40.314

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-01-2022 08:56:40.679

 

4 - PALITO / ROSQUITA

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 27-01-2022 08:58:13.089

Continuamos con la Subasta. 27-01-2022 08:58:18.315

Señores esperamos mejores ofertas. 27-01-2022 08:58:22.306

Atención pasamos a la etapa de puja. 27-01-2022 09:00:17.266

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 27-01-2022 09:00:19.714

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

27-01-2022 09:15:18.580

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 27-01-2022 09:24:02.937

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 27-01-2022 09:24:03.352

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	65688
	65689
	65690
	65691
	65692
	65695
	65696
	65698
	65699
	65748
	65749
	65750
	65760
	65761
	65762
	65763
	65764
	65765
	65766
	65767
	65768
	65769

	Listado de Proveedores Participantes
	Nro: 1
	Nro: 10
	Nro: 2
	Nro: 3
	Nro: 4
	Nro: 5
	Nro: 6
	Nro: 7
	Nro: 8
	Nro: 9

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Item 1
	Item 2
	Item 3
	Item 4

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - LECHE ENTERA UAT
	2 - FRUTA FRESCA BANANA - ración de 2 unidades
	3 - CHIPITA - CHIPA PIRU
	4 - PALITO / ROSQUITA

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - LECHE ENTERA UAT
	2 - FRUTA FRESCA BANANA - ración de 2 unidades
	3 - CHIPITA - CHIPA PIRU
	4 - PALITO / ROSQUITA

	Items Ganados por Proveedor
	M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A.
	VEGA S.A.
	GRANOS Y ACEITES SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E NDUSTRIAL AGROPECUARIA
	Consorcio Comercial Katuete

	Listado de Mensajes
	1 - LECHE ENTERA UAT
	2 - FRUTA FRESCA BANANA - ración de 2 unidades
	3 - CHIPITA - CHIPA PIRU
	4 - PALITO / ROSQUITA


